

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

TABELA I - RESUMO GERAL DOS CUSTOS COM MÃO DE OBRA ITEM 1

SUB IT	CATEGORIAS	QT	CUSTO UNIT	CUSTO MENSAL	
1.1	Encarregado Geral	1	R\$ 10.805,33	R\$ 10.805,33	
1.2	Jardineiros	12	R\$ 8.087,72	R\$ 97.052,64	
1.3	Auxiliar de jardinagem	32	R\$ 6.005,19	R\$ 192.166,08	
1.4	Operador de Roçadeira Costal	10	R\$ 6.528,99	R\$ 65.289,90	
1.5	Almoxarife	1	R\$ 6.896,50	R\$ 6.896,50	
1.6	Motorista (Veículo pesado)	1	R\$ 7.587,44	R\$ 7.587,44	
TOTAL MENSAL		57		R\$ 379.797,89	
TOTAL ANUAL(12 M)				R\$ 4.557.574,68	
TOTAL PARA 50 MESES				R\$ 18.989.894,50	

TABELA 2 - RESUMO GERAL DOS CUSTOS COM MATERIAIS DE CONSUMO E DEPRECIAÇÃO ITEM 2 E 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO 2 E 3	CUSTO TOT 50 MESES	
2	Materiais de consumo (R\$)	R\$ 1.690.000,00	
3	Depreciação ferramental (R\$)	R\$ 275.000,00	
TOTAL TABELA 2		R\$ 1.965.000,00	
TOTAL DO CONTRATO PARA 50 MESES(TAB 1 + 2)		R\$ 20.954.894,50	

São Luís - MA
02/07/2025